РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
     № 14
с. Климоуцы

О внесении изменений в постановление администрации Климоуцевского сельсовета

 от 29.07.2016  № 65
В целях приведения в соответствие  законодательству нормативных правовых актов администрации Климоуцевского сельсовета
постановляю:
Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны на территории Климоуцевского сельсовета, утверждённое постановлением администрации Климоуцевского сельсовета  от 29.07.2016 № 65, следующие изменения:
1.В пункте 3:
слова «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
слова «и перспективных» исключить.
2. В абзаце первом и втором пункта 5 «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
4. В абзаце первом пункта 8 слово «коммунальная» заменить словом «коммунально-техническая»;
5. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Сбор и обмен информацией осуществляются организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.»;
6. В абзаце третьем пункта 15.1 слова «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
7. В абзаце первом пункта 15.2 слова «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
8. Абзац второй подпункта 15.3 изложить в следующей редакции:
«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;».
9. Абзац второй пункта 15.7 дополнить словом «сельсовета».

10. В абзаце первом пункта 15.9 слова «и иному заражению» заменить словами «или иному заражению».
11. В пункте 16.2:
1) в абзаце первом слова «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:
 «создание и поддержание в состоянии постоянной готовности локальных систем оповещения в организациях, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне;».
12. Абзац второй подпункта 16.3 изложить в следующей редакции:
«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;».
13. В пункте 16.6 абзац второй изложить в следующей редакции:
«создание, оснащение и подготовка нештатных аварийно-спасательных формирований организациями, эксплуатирующих опасные   производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, a также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне»;
14. Абзац второй пункта 16.7 изложить в следующей редакции:
«создание организациями, эксплуатирующими опасные  производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне противопожарных формирований, планирование их действий и организация взаимодействия с другими видами пожарной охраны.».
15. Абзац четвертый пункта 16.8 изложить в следующей редакции:
«создание организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, в составе сил гражданской обороны постов радиационного и химического наблюдения (стационарных);».
16. Абзац третий пункта 16.11 изложить в следующей редакции: «создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта поврежденных систем газо-, энерго- и водоснабжения и канализации;».
Глава  администрации                                                                   Т.Н.Шайдурова